
 
 

UCHWAŁA NR 451/LXVIII/23 
RADY MIEJSKIEJ W CHORZELACH 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1336), Rada Miejska w Chorzelach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych następujących pomników przyrody: 

1) Modrzew Europejski nr 1 uznany za pomnik przyrody 30 stycznia 1978 r. na mocy Orzeczenia Nr 31/77 
Wojewody Ostrołęckiego z dnia 20.12.1977 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody, 
zlokalizowanych na terenie gminy Chorzele. 

2) Modrzew europejski nr 2 uznany za pomnik przyrody 30 stycznia 1978 r. na mocy Orzeczenia Nr 30/77 
Wojewody Ostrołęckiego z dnia 20.12.1977 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody, 
zlokalizowanych na terenie gminy Chorzele. 

§ 2. Zakres prac, o których mowa w § 1 obejmuje: 

1) Modrzew europejski nr 1 - wykonanie cięć pielęgnacyjnych korony, polegających na: usunięciu suchych 
gałęzi (posuszu), martwych konarów, skrócenie kikutów w dolnej partii korony oraz skrócenie 
pojedynczego konaru w celu zapewnienia prawidłowego korzystania z podwórka przez ludzi i samochody. 

2) Modrzew europejski nr 2 - wykonanie cięć pielęgnacyjnych korony, polegających na: usunięciu suchych 
gałęzi (posuszu), martwych konarów oraz skrócenie kikutów w dolnej partii korony. 

§ 3. 1. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody powinny być przeprowadzone w terminie do 
30.12.2023 r., przez firmę specjalistyczną mającą doświadczenie w pielęgnacji drzew uznanych za pomniki 
przyrody. 

2. Wykonywane prace winny zostać przeprowadzone zgodnie ze sztuką ogrodniczą, zachowując naturalny 
pokrój drzewa, nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników przyrody oraz zniszczenia 
gatunków chronionych, występujących w jego obrębie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Chorzelach 
 Michał Wiśnicki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 04 października 2023 r.

Poz. 10944


	UCHWAŁA NR 451/LXVIII/23 RADY MIEJSKIEJ W CHORZELACH z dnia 26 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2023-10-04T10:38:55+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




